[image: A313FB05]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      администрации Добринского муниципального района                        Липецкой области
п. Добринка

 ______________                                                                                  №________

О внесении изменений в постановление
администрации Добринского муниципального района
от 26.10.2018г. № 848 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие социальной сферы Добринского
муниципального района на 2019-2024 годы»

	       В целях реализации постановления администрации Добринского муниципального района от 27.09.2018г. № 780 «Об утверждении Порядка разработки и проведения оценки эффективности муниципальных программ Добринского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация Добринского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Добринского муниципального района в редакции постановления от 26.10.2018г. № 848 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» (прилагаются).
2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                           на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

Глава администрации
муниципального района                                                  С.П. Москворецкий

Чернов Александр Владимирович
 2 13 79

Вносит:
Отдел молодёжи, спорта и демографии
 администрации муниципального района                                          А.В. Чернов

Согласовано:

Заместитель главы администрации	     О.Н. Малыхин

        Заместитель главы администрации
- начальник управления финансов
администрации муниципального района	     В.Т. Неворова

Отдел правовой работы и земельных отношений                                                                                                   администрации муниципального района                                       Н.А. Гаврилов

Приложение
к постановлению администрации
Добринского муниципального района
от_______________________ №____

Изменения
в муниципальную программу «Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»

1. В паспорте муниципальной программе строку «Объемы финансирования                          за счет средств местного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования                  за счет средств местного бюджета, в том числе по годам реализации
	Объемы финансирования составляют расходы, связанные с реализацией мероприятий, финансируемых за счет средств районного бюджета 369 016 924,00 руб. из них:
2019 год - 63 165 505,00 руб.;
2020 год - 61 170 283,80 руб.;
2021 год - 61 170 283,80 руб.;
2022 год - 61 170 283,80 руб.;
2023 год - 61 170 283,80 руб.;
 2024 год - 61 170 283,80 руб.
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

2. Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет ассигнований по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы из районного бюджета предусматривается в размере 369 016 924,00 руб. в том числе:

-подпрограмма 1 «Духовно-нравственное и физическое развитие жителей Добринского муниципального района» - предположительно 9 764 483,00 руб.;

-подпрограмма 2 «Развитие и сохранение культуры Добринского муниципального района» - предположительно – 283 334 421,00 руб.;

-подпрограмма 3 «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики в Добринском муниципальном районе» - 75 768 020,00 руб.

3. В подпрограмме 1 «Духовно-нравственное и физическое развитие жителей Добринского муниципального района», муниципальной программы                                          «Развитие социальной сферы Добринского муниципального района                                              на 2019-2024 годы»:

3.1. В паспорте подпрограммы строку «Объёмы финансирования за счёт средств районного бюджета всего, в том числе с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы финансирования за счёт средств районного бюджета всего, в том числе                 с разбивкой по годам реализации подпрограммы.
	Общий объём финансирования из районного бюджета составит 9 764 483,00 руб., в том числе по годам:
2019 год - 1 652 414,00 руб.;
2020 год - 1 622 413,80 руб.;
2021 год – 1 622 413,80 руб.;
2022 год - 1 622 413,80 руб.;
2023 год - 1 622 413,80 руб.;
2024 год - 1 622 413,80 руб.

3.2. Раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых                              для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
Прогнозируемый объём финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 2019-2024 годы предположительно составит 9 764 483,00 рублей, в том числе по годам:
2019 год - 1 652 414,00 руб.;
2020 год - 1 622 413,80 руб.;
2021 год – 1 622 413,80 руб.;
2022 год - 1 622 413,80 руб.;
2023 год - 1 622 413,80 руб.;
2024 год - 1 622 413,80 руб.
Объёмы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.

4. В подпрограмме 2 «Развитие и сохранение культуры Добринского муниципального района», муниципальной программы «Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»:

4.1. В паспорте подпрограммы строку «Объёмы финансирования за счёт средств районного бюджета всего, в том числе с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования                     с разбивкой по годам реализации подпрограммы

	Предположительный объем финансирования подпрограммы   составит:
Всего 283 334 421,00 руб.,   в том числе
2019 год – 47 582 421,00 руб.;
2020 год – 47 150 400,00 руб.;
2021 год – 47 150 400,00 руб.;
2022 год – 47 150 400,00 руб.;
2023 год – 47 150 400,00 руб.;
2024 год – 47 150 400,00 руб.

4.2. Раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых                           для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
Потребность в необходимых ресурсах на реализацию подпрограммы 2 складывается исходя из объема субсидий, предоставляемых на реализацию муниципальных программ, а также средств необходимых на участие в региональных, межрегиональных, всероссийских фестивалях, смотрах, конкурсах.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019-2024 гг. прогнозно составит всего – 283 334 421,00 руб., в том числе
2019 год – 47 582 421,00 руб.;
2020 год – 47 150 400,00 руб.;
2021 год – 47 150 400,00 руб.;
2022 год – 47 150 400,00 руб.;
2023 год – 47 150 400,00 руб.;
2024 год – 47 150 400,00 руб.
Объемы расходов на реализацию подпрограммы 2 ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета муниципального района и при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. В подпрограмме 3 «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики в Добринском муниципальном районе», муниципальной программы «Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»:

5.1. В паспорте подпрограммы строку «Объёмы финансирования за счёт средств районного бюджета всего, в том числе с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования                        за счет средств районного бюджета всего, в том числе                     по годам реализации муниципальной подпрограммы
	Прогнозный объем финансирования из районного бюджета составит 75 768 020,00 руб., в том числе
2019 год –   13 930 670,00 руб.;
2020 год –   12 367 470,00 руб.;
2021 год –   12 367 470,00 руб.;
2022 год –   12 367 470,00 руб.;
  2023 год-     12 367 470,00 руб.;
 2024 год-     12 367 470,00 руб.

5.2. Раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых                            для реализации подпрограммы» «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики в Добринском муниципальном районе» изложить в новой редакции:
Потребность в необходимых финансовых ресурсах для обеспечения реализации мероприятий подпрограммы из районного бюджета 75 768 020,00 руб., в том числе:
2019 год – 13 930 670,00 руб.;
2020 год – 12 367 470,00 руб.;
2021 год – 12 367 470,00 руб.;
2022 год – 12 367 470,00 руб.;
2023 год -  12 367 470,00 руб.;
2024 год -  12 367 470,00 руб.

[bookmark: _GoBack]
6. Приложения 1 и 2 изложить в новой редакции.

image1.jpeg